
 
 

                                                     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736 cod. mec.TAIC85000D 
E-mail: taic85000d@istruzione.it -  Pec: taic85000d@pec.istruzione.it - Sito www.comprensivopascoli.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________ 
      

Alle  Istituzioni scolastiche di ogni ordine e 
grado 

All’Albo e al sito Web dell’Istituto 

 
 

OGGETTO: Azione di informazione, comunicazione e pubblicità.  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 
PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  

  Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) – AGENDA SUD 

  10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base;  

  10.2.2A Competenze di base; 

  Titolo progetto: “Tra Sogno e realtà”! 

  Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-313 

  CUP: G24D23004030001 

In riferimento alle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 e ai sensi del Regolamento Europeo (CE) n. 1303/2013 relative alle 
azioni informative e pubblicitarie in ordine agli interventi da attuare con i Fondi Strutturali Europei. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) Agenda Sud, i cui 
interventi sono finalizzati al superamento dei divari negli apprendimenti tra Nord e Sud 
Italia, garantendo pari opportunità d’istruzione alle studentesse e agli studenti su tutto il 
territorio nazionale.  

VISTE le delibere del Collegio docenti n. 19 del 18 gennaio 2024 e del Consiglio d’istituto n. 103 
del 18 gennaio 2024 competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto Agenda Sud “Tra sogno e realtà” con inserimento nel P.T.O.F. 

VISTA     la convalida inoltro del Piano relativo all'Avviso Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 
30/08/2023) - Agenda Sud prot. n. 8693 del 19/01/2024; 

VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, Prot. 16058 - del 05/02/2024, con la quale questo 
Istituto viene legittimato ad attuare, entro il 31/08/2024, il progetto “Tra sogno e realtà!” 
– codice identificativo per un importo € 49.987,20 

VISTE le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 1662 del 23/02/2023 del finanziamento concernente il 
progetto; 

VISTO  il Manuale Operativo di Gestione (MOG) – Pubblicazione del 13 febbraio 2024; 
 

mailto:taic85000d@istruzione.it
mailto:taic85000d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopascoli.gov.it/




 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale 
(FESR), sul Fondo sociale Europeo (FSE), e sul Fondo di Coesione; 

 

DETERMINA 
 

che, ai fini di informazione, pubblicità e disseminazione, questa Istituzione Scolastica è stata 
autorizzata alla realizzazione del Progetto: 
 

Codice Identificativo Titolo Importo autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-PU-2024-313 Tra sogno e realtà  € 49.987,20 

TOTALE SCHEDE FINANZIARIE  € 49.987,20 

 

Il progetto di cui sopra sarà avviato a partire dal mese di marzo non appena saranno effettuati tutti gli 
adempimenti necessari. Ulteriori comunicazioni ed avvisi relativi alle procedure per l’attuazione delle 
iniziative in oggetto, saranno pubblicate sul sito web della Scuola www.comprensivopascoli.edu.it.  

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gianluigi Maraglino 

http://www.comprensivopascoli.edu.it/

		2024-03-06T19:49:18+0000
	MARAGLINO GIANLUIGI




